
82  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA N.º 205/2022 - SALE/SEDUC, De 26 de Agosto de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 01/08/2022, os servidores ROSANE DIAS 
DA SILVA, matrícula n° 7060007/1, CPF n.º 307.287.892-72, e ANA MA-
RIA CARDOSO SILVA, matrícula n.º , CPF n.º 490.238.629-1, para atua-
rem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de loca-
ção n.º 155/2022, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamen-
to do Sistema Modular (SOME) - Abaetetuba/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 853756
PORTARIA N.º 207/2022 - SALE/SEDUC, De 26 de Agosto de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 26/10/2020, os servidores Jose Maria Mo-
reira de Souza, matrícula n° 54182748/2, CPF n.º 487.095.062-68, e Ellen 
Moutinho Moura, matrícula n.º 5453500/2, CPF n.º 363.811.792-87, para 
atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 057/2020, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEEM Irmã Agnes Vincquier - Ipixuna/Pará.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 853758
PORTARIA N.º 214/2022 - SALE/SEDUC, De 31 de Agosto de 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 01/08/2022, os servidores ELIZABETE 
REIS DA SILVA INÁCIO, matrícula n° 466948/1, CPF n.º 172.826.592-49, 
e DAVI WILKSON FURTADO SOZINHO, matrícula n.º 57203660/1, CPF 
n.º 749.106.802-25, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 024/2016, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEF Rainha dos Corações - Belém/PA.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 853762
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 54806/2022
OBJETIVO: Participação na Etapa Nacional dos Jogos da Juventude 2022, 
que acontecerá em Aracaju/SE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SERGIPE / 12/09/2022 - 18/09/2022 Nº Diárias: 6
SERGIPE / BELEM / 18/09/2022 - 18/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RAIMUNDO AUGUSTO COELHO DE SOUZA
MATRÍCULA: 756660
CPF: 11870508220
CARGO/FUNÇÃO:
PROF. COLABORADOR NIVEL SUPERIOR / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853492
PORTARIA DE DIARIAS No. 54808/2022
OBJETIVO: Participação na Etapa Nacional dos Jogos da Juventude 2022, 
que acontecerá em Aracaju/SE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SERGIPE / 12/09/2022 - 18/09/2022 Nº Diárias: 6
SERGIPE / BELEM / 18/09/2022 - 18/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCELO PINHEIRO DE ARAGAO
MATRÍCULA: 5819865
CPF: 62281917215
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853481
PORTARIA DE DIARIAS No. 54858/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 16/09/2022 - 17/09/2022 Nº Diárias: 1
MARABA / BELEM / 17/09/2022 - 17/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: DAVI TEIXEIRA FILGUEIRAS
MATRÍCULA: 5960963
CPF: 02158586206
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853488

PORTARIA DE DIARIAS No. 54907/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 09/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 1
BUJARU / BELEM / 10/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: EDIVALDO PEREIRA CALDAS
MATRÍCULA: 57217585
CPF: 68580940249
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853459
PORTARIA DE DIARIAS No. 54908/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 09/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 1
BUJARU / BELEM / 10/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RICARDO AUGUSTO DE SOUZA RIBEIRO
MATRÍCULA: 57203554
CPF: 59802588253
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853461
PORTARIA DE DIARIAS No. 54910/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 09/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 1
PARAGOMINAS / BELEM / 10/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RAMIRO RODRIGUES BARBOSA
MATRÍCULA: 57202261
CPF: 69008841215
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853471
PORTARIA DE DIARIAS No. 54922/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 09/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 1
PARAGOMINAS / BELEM / 10/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL FRANCISCO DE ARGOLO CORREA
MATRÍCULA: 57210752
CPF: 23556420287
CARGO/FUNÇÃO:
VICE-DIR.DE UNID.ESCOLAR / DIRECAO
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853473
PORTARIA DE DIARIAS No. 54909/2022
OBJETIVO: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se pre-
parando para o ENEM 2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 09/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 1
BUJARU / BELEM / 10/09/2022 - 10/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROGERIO SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57219973
CPF: 95240624291
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853470
PORTARIA DE DIARIAS No. 54423/2022
OBJETIVO: Realização de atendimento Técnico, Pedagógico e Administrati-
vos nas escolas jurisdicionadas aos municípios da 13ª Regional.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BREVES / AFUA / 12/09/2022 - 16/09/2022 Nº Diárias: 4
AFUA / BREVES / 16/09/2022 - 16/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RODRIGO NETO LOBATO
MATRÍCULA: 57218341
CPF: 98973436287
CARGO/FUNÇÃO:
SECRETARIO / DIRECAO
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853477
PORTARIA DE DIARIAS No. 54936/2022
OBJETIVO: Entrega de computadores na 5ª Unidade Regional de Educação 
de Santarém - URE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 12/09/2022 - 16/09/2022 Nº Diárias: 4
SANTAREM / BELEM / 16/09/2022 - 16/09/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIONAE TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 182575
CPF: 08989850215
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA CPF: 60799382272

Protocolo: 853438


